
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forumrapport 

Havvindforum 

Forumet er under etablering og NEK ønsker at forumet skal tilrettelegge for samhandling og 

erfaringsutveksling på området. NEKs Havvindforum har som formål bidra til en koordinert og 

standardisert etablering av norsk vindkraftproduksjon til havs, samt legge til rette for norsk 

verdiskaping og konkurransekraft, og realisering av positive miljøeffekter i tråd med  

Mer informasjon og medlemsdata finnes på nettsiden for Havvindforum. 

 

 

Utviklingstrekk 

Havvindinstallasjoner regnes som en av løsningene på utfordringen med forventet 

energiunderskudd i fremtiden, noe som gjør at næringen er i sterk vekst internasjonalt. Europa 

har ambisjoner om å være et ledende marked, men det er forventet å se tilsvarende satsing i 

andre verdensdeler. IEC sin komite for vindkraftverk TC88 har besluttet å utvide komiteens 

omfang til å inkludere anleggslokasjonenes egnethet og ressursvurdering av denne, designkrav, 

teknisk integritet, modelleringskrav, måleteknikker, testprosedyrer, drift og vedlikehold. I den 

forbindelse vil standarder i hovedsak bli utarbeidet i samsvar med ISO.  

Bilde: Hywind-Scotland 

https://www.nek.no/forum/havvindforum/om-havvindforum/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forumrapport 

Forumets arbeid i 2023 

Det ble utført en studie under siste halvdel av 2023 hvor komiteledere og ressurspersoner fra 

komiteene, med tilknytning mot havvindindustrien, ble intervjuet. Resultatet fra arbeidet er 

dokumentert i en rapport som vil bli gjort tilgjengelig på forumets nettside så fort forumet har 

gitt sin endelige godkjenning under første forumsmøte i Q3 2024. En modell av resultatet er 

tilgjengelig på IECs kartleggingsplatform. Forumet vil ha som mål å utarbeide en prosjektliste ut 

fra problemområder som er kartlagt i studiet. 

 

Ledelse 

Havvindforum er det eneste forumet i NEK som er ledert av interne NEK ressurser for øyeblikket. 

Eventuell rekruttering av ekstern ressurs for ledelse av Havvindforum vil bli opp til 

styringsgruppen å ta stilling til. 

 

Tilknytning til komitenettverket 

Forumet har sterk tilknytning mot NK88 med alle komiteens medlemmer tilknyttet forumet. 

Komiteen har ingen nasjonale publikasjoner, men vil vurder utgivelse av samlinger av 

dokumenter næringen har ekstra interesse for.  

 

Forumets medlemmer teller 49 stk og består innledningsvis av deltagere fra NEKs tekniske 

komiteer. Forumet tar sikte på å åpne for deltagelse fra myndigheter, forvaltere, 

miljøorganisasjoner, bransjeforeninger, leverandører, konsulenter, brukere og andre 

markedsaktører. 

 

 

Bilde: IEC mapping tool, relevante standarder for Havvindanlegg 

Standarder%20for%20havvindinstallasjoner

